SAC-230511 - Projet d'ordre du jour modifié

Réunion du Sénat académique

Début : jeudi 11 mai 2023 à 10:30 Fin : jeudi 11 mai 2023 à 16:00

Salon de la chancelière, Édifice Léopold-Taillon

JF. R.	1. Ouverture
JF. R.	1.1. Accueil des nouveaux membres Information
L. C.	2. Constatation de la régularité de la convocation Information
L. C.	3. Vérification du droit de présence Vérification
JF. R.	4. Correspondance Information
JF. R.	5. Adoption de l'ordre du jour Décision
JF. R.	6. Adoption du procès-verbal SAC-230310 Décision
	7. Affaires découlant du procès-verbal SAC-230310
JF. R.	7.1. Autres Information
E. D.	8. Projet de réforme des comités du Sénat Première lecture
	9. Rapport du Comité des programmes
G. R.	9.1. Modification à la Maîtrise en études de l'environnement (MÉE) Décision
G. R.	9.2. Modification aux conditions d'admission de la Maîtrise en études de l'environnement Décision

G. R.	9.3. Modification au programme combiné Juris Doctor - Maîtrise en études de l'environnement
	Décision
G. R.	9.4. Modification aux conditions d'admission et de maintien du programme de maîtrise en
	administration des affaires (coop)
	Décision
G. R.	9.5. Modification aux programmes de formation initiale en enseignement
0. 14.	Décision
G. R.	9.6. Modification au programme de B.AB.Éd (primaire)
	Décision
G. R.	9.7. Modification aux conditions d'admission des programmes de postbaccalauréat en éducation
	primaire (immersion/inclusion scolaire), postbaccalauréat en éducation secondaire et
	postbaccalauréat en éducation secondaire (immersion/inclusion scolaire)
	Décision
G. R.	9.8. Modification à la Politique sur la désactivation, l'abolition et la création de cours
	Décision
G. R.	9.9. Résolutions transmises pour information
	Information
	10. Rapport du Comité conjoint de la planification
G. R.	10.1. Création de la Maîtrise professionnelle en études de l'environnement
	Décision
G. R.	10.2. Création du Diplôme d'études supérieures en études de l'environnement
	Décision
G. R.	10.3. Création du Certificat de deuxième cycle en études de l'environnement
	Décision
G. R.	10.4. Modification au Baccalauréat en sciences sociales (majeure en criminologie) - offre de la 2e
O. 14.	année à l'UMCE et à l'UMCS
	Décision
	11. Nominations étudiantes
JF. R.	11.1. Comité conjoint de la planification (F. Bourgoin)
	Décision
JF. R.	11.2. Bureau de direction du Sénat académique (J. Osundu Orlachi*)
	Décision
JF. R.	11.3. Comité des programmes du Sénat académique (F. Bourgoin et C. Branch*)

	Décision
	11.4. Comité d'appel du Sénat académique
JF. R.	11.4.1. Membres étudiants (S. Hachey* et J. Osundu Orlachi*) Décision
JF. R.	11.4.2. Membres étudiants suppléants (C. Branch* et M. Roy*) Décision
	11.5. Comité d'attestation d'études
JF. R.	11.5.1. Membres étudiants (S. Hachey* et M. Roy*) Décision
JF. R.	11.5.2. Membres suppléants (F. Bourgoin et C. Branch*) Décision
JF. R.	11.6. Comité de sélection des grades honorifiques (C. Branch*) Décision
JF. R.	11.7. Conseil de la langue française (M. Roy*) Décision
	12. Autre nomination
JF. R.	12.1. Comité d'appel du Sénat académique - professeure, professeur suppléant (J. Massicotte*) Décision
G. Mbarga	13. Rapport du Conseil de la langue française Information
D. P.	14. Rapport du recteur et vice-chancelier Information
D. P.	15. Réunion du Conseil de l'Université CDU-230415 Information
	16. Affaires nouvelles

16.1. Remerciements

Information

17. Prochaines réunions

J.-F. R.

J.-F. R.

17.1. Réunion extraordinaire : le lundi 29 mai 2022 à 9 h en mode hybride Information J.-F. R. 17.2. Réunion régulière : le vendredi 25 août 2023 à 8 h 30 en présentiel Information

J.-F. R. 18. Clôture

Imprimé par Janice Comeau le 2023-05-08 14:51 depuis DiliTrust. © 2023 U.M - Sénat Académique (SAC)